
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

48 
OGGETTO: CRISANTO DEL CIOPPO (1830-1915) Musicista Tra Italia E 
Argentina. Bomba 17 e 18 Agosto 2015 Sala Del Museo Etnografico. 
 
 
 
 

del 28/07/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 19,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
RICHIAMATO  il regolamento per la concessione di contributi economici ex art. 12 I. 241/90 e s.m.i., approvato con 
atto di Consiglio n. 6 del 18.1.2014; 
 
VISTA  l’iniziativa promossa dal Comune di Bomba in collaborazione dall’Associazione “AMUSET” per omaggiare il 
Musicista Bombese Crisanto Del Cioppo vissuto dal 1830 al 1015; 
 
Musicista di grande spessore nato a Bomba e trasferito in Argentina nel 1882 per poi tornare definitivamente in 
Italia e stabilirsi a Firenze nel 1905 dove morì nel 1915. 
 
CONSIDERATA l’importanza sociale e culturale dell’iniziativa che mira a mantenere il ricordo e divulgare  la  storia 
di questo illustre musicista, il Comune di Bomba organizza il 17 Agosto l’inaugurazione della mostra su Crisanto 
del Cioppo con un concerto in suo onore e il 18 Agosto una “ Conferenza Concerto  denominata “ Crisanto del 
Cioppo : “ Musicista tra Italia ed Argentina”; 
 
RITENUTO di concedere, un  premio in denaro di euro 200,00 all’Associazione “AMUSET” il cui rappresentante è il 
Dott. Caniglia Giuseppe , quale premio per il maestro Maestro Giuliano Mazzocante, che eseguirà i brani  del 
Musicista  Del Cioppo; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
ACQUISITO il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione da parte del Responsabile del Servizio 
Interessato; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 
 
 

- di concedere, un  premio in denaro di euro 200,00 all’Associazione “AMUSET” il cui rappresentante è il Dott. 
Caniglia Giuseppe , quale premio per il maestro Maestro Giuliano Mazzocante, che eseguirà i brani musicali di  Del 
Cioppo,  il concerto ed il convegno si svolgeranno   dal 17 al  18  Agosto 2015 a Bomba nella sala del Museo 
Etnolografico; 
 
- di comunicare all’Associazione “Amuset”  la concessione del premio in denaro di € 200,00 concesso 
dall’Amministrazione Comunale  in occasione dell’iniziativa in onore del musicista Crisanto del Cioppo; 
 
 
- di imputare la relativa spesa di € 200,00 sull’apposito cap. n.  1878/0 cod. 1070103 “ Attività di promozione e 
sviluppo turistico/culturale” del bilancio corrente gestione competenza in fase di esercizio provvisorio; 
 
- di dichiarare, con voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ 
comma, del citato T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 - di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso in elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 
125 del citato D.Lgs. 267/2000 ;  

 
 
 
 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


